Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 0001/2022/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa enviar ofício

ao Executivo solicitando informar a situação atual do convênio firmado entre a

Prefeitura e o Sindicato Rural autorizando o município a utilizar área pertencente

ao Sindicato, ao lado do Centro de Eventos Babilônia, para fins de construção

de um campo de futebol.

Os moradores da região, que inclusive manifestaram-se favoráveis à construção

do campo por meio de abaixo-assinado já enviado ao Executivo, solicitam saber

quais as providências foram tomadas com relação ao pedido, pois demandam

por opção de esporte e lazer no local e destacam que o campo atenderá

moradores de muitos bairros nas proximidades.

Ponte Nova - MG, 26 de janeiro de 2022

Ana Maria Ferreira Proença

Vereadora - PSB